ПРИКАЗ
от 30.10.2020                                                                                                      № 278

О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

	 В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Миниобрнауки России от 18 ноября 2013 года № 1252, распоряжением министерства образования и науки Хабаровского края от  30.10.2020  № 1049 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 10 ноября по 19 декабря 2020 года муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по предметам (далее – муниципальный этап олимпиады):
	Предмет
	Проведение олимпиад

	1 тур
	2 тур

	Астрономия
	10 ноября

	Литература
	11 ноября

	Биология
	12 ноября

	Физическая культура
	13 ноября
	14 ноября

	Математика
	16 ноября

	Технология
	18 ноября
	19 ноября

	Основы безопасности жизнедеятельности
	20 ноября
	21 ноября

	Физика
	23 ноября

	История
	24 ноября

	Английский язык
	25 ноября
	26 ноября

	Обществознание
	27 ноября

	Искусство (МХК)
	28 ноября

	Химия
	30 ноября
	01 декабря

	География
	03 ноября

	Экология
	04 декабря
	05 декабря

	Русский язык
	07 декабря

	Китайский язык
	08 декабря
	09 декабря

	Немецкий язык
	11 декабря
	12 декабря

	Информатика и ИКТ
	14 декабря

	Право
	16 декабря

	Французский язык
	18 декабря
	19 декабря

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав организационного комитета муниципального этапа олимпиады.
2.2. Состав муниципальной предметно-методической комиссии с правами жюри муниципального этапа олимпиады.
2.3. Требования к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 2020/2021 учебного года (в бумажном и электронном виде).
3. Установить:
3.1. Необходимое количество баллов для участия в муниципальном этапе олимпиады в соответствии с Приложением №1 к настоящему приказу.
3.2. Квоту победителей и призеров муниципального этапа олимпиады не более 25% от общего количества участников по каждому общеобразовательному предмету в образовательном учреждении, при этом число победителей  муниципального этапа олимпиады не должно превышать 3 % от общего количества участников по каждому общеобразовательному предмету.
4. Определить места проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету согласно Приложения № 2 к настоящему приказу.
5. Утвердить результаты муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров муниципального этапа олимпиады).
6. Организационному комитету муниципального этапа олимпиады:
6.1. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с утвержденными требованиями к проведению муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету, Порядком, организационно-технологической моделью муниципального этапа, утвержденных приказом управления образования от 31.10.2017 № 394, и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
	7. Главному специалисту управления образования (Бельды А.К.):
7.1. Подготовить материалы для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников за три дня до проведения олимпиады по каждому предмету; ключи для проверки работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в день проведения олимпиады по предмету;
	7.2. В срок до 21 декабря 2020 года подготовить рейтинг победителей и призеров муниципального этапа олимпиады;
7.3. В срок до 23 декабря 2020 года подготовить проект приказа об итогах муниципального этапа олимпиады;
	7.4. В течение трёх дней после проведения каждой предметной олимпиады информировать министерство образования и науки Хабаровского края о количестве победителей и призеров;
	7.5. Своевременно подготовить и направить в министерство образования и науки Хабаровского края сведения об участниках регионального этапа олимпиады и их учителях-наставниках;
	8. Районному методическому кабинету:
	8.1. Организовать работу жюри по проверке работ, анализу выполненных олимпиадных заданий, определению победителей и призеров олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в день проведения олимпиады;
8.2. Размещать в течении 3-х дней после проведения олимпиады по каждому предмету результаты по итогам проведения в единую электронную систему в сети Интернет и  на официальном сайте районного методического кабинета управления образования в разделе «Олимпиады», в том числе протоколы жюри муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
	8.3. В срок до 22 декабря 2020 года представить в оргкомитет олимпиады аналитические отчеты о результатах проведения муниципального этапа олимпиады;
	9.  Руководителям общеобразовательных учреждений:
9.1. В срок до 09 ноября 2020 года представить в управление образования заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады, в том числе победителей и призёров муниципального этапа олимпиады предыдущего 2019/2020 учебного года в соответствии с Приложением № 3 к настоящему приказу.
 9.2. Обеспечить подготовку и участие школьной команды согласно заявки общеобразовательной организации в муниципальном этапе олимпиады;
	9.3. Предоставить помещения для проведения муниципального этапа олимпиады в соответствии с требованиями организации олимпиады по каждому общеобразовательному предмету согласно утвержденным местам проведения и с использованием средств видеофиксации  в период проведения олимпиады.
9.4. Обеспечить соблюдение Санитарно-эпидемиологических требований в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденного постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16
(далее – требования), а также постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 16 октября 2020 г. № 31 "О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19 в период сезонного подъема заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом".
13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления
образования                    	                                                           Н.К. Бельды

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образования
от                       №

Состав
оргкомитета муниципального этапа олимпиады

1. Председатель оргкомитета – Бортникова Н.В., заместитель начальника управления образования
1. Заместитель председателя оргкомитета – Бельды А.К., главный специалист управления образования
Члены оргкомитета:
1. Белоусова О.В., заведующий РМК
1. Коростелёва Н.Н., заместитель директора МБОУ СОШ № 1 с. Троицкое
1. Медведева Т.А., заместитель директора МБОУ СОШ с. Лидога
1. Цыденова И.П., заместитель директора МБОУ СОШ с. Найхин
1.  Ревякина Т.С., заместитель директора МБОУ СОШ с. Дубовый мыс
1.  Иванова Н.А., заместитель директора МБОУ СОШ п. Джонка
1.  Савинская Г.Е., заместитель директора МБОУ СОШ с. Маяк
1.  Мариенко Д.В., заместитель директора МБОУ ООШ п. Синда
1.  Бельды С.П., заместитель директора МБОУ ООШ с. Дада
1.  Бельды Г.Е., заместитель директора МБОУ ООШ с. Верхний Нерген
1.  Кириллина В.А., заместитель директора МБОУ ООШ с. Иннокентьевка
1.  Токарская Н.Б, директор МБОУ ООШ с. Арсеньево

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования
от                            №

СОСТАВ
муниципальной предметно-методической комиссии с правами жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
2020/2021 учебного года

	Время работы
Астрономия                                                                              (11.11.2020)
Председатель: Мисевич И.А., методист РМК,
Члены:
1. Маслеев А.В., учитель МБОУ СОШ №1  с.Троицкое,
2. Павлова Г.Н., учитель МБОУ СОШ №1  с.Троицкое,

Литература                                                                                        (12.11.2020)
Председатель: Мисевич И.В., методист РМК, учитель ВКК МБОУ СОШ №1 с.Троицкое
Члены:
1. Шворак Н.Ю., учитель МБОУ СОШ №1  с.Троицкое,
2. Степанова М.А., учитель МБОУ СОШ №1  с.Троицкое,
3. Коростелева Н.Н., учитель МБОУ СОШ №1 с. Троицкое,
4. Киле Н.А. учитель МБОУ СОШ №1 с. Троицкое,
Биология                                                                                   (13.11.2020)
Председатель: Мисевич И.А., методист РМК,
Члены:
1. Тимофеева В.С., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,
2. Бельды В.И., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,
3. Милая О.Г., учитель МБОУ СОШ №1 с. Троицкое,

Физическая культура                                                              (13-14.11.2020)
Председатель: Мисевич И.А., методист РМК,
Члены:
1. Фроленков М.Е., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое
2. Жульпа Д.А., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,
3. Бельды Н.В., учитель МБОУ СОШ с.Найхин,
4. Мирошников В.И., педагог дополнительного образования МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,
5. Федотов В.А., учитель МБОУ ООШ с. Иннокентьевка,
6. Радишевская Н.В., учитель МБОУ СОШ п. Джонка.

Математика                                                                              (17.11.2020)
Председатель: Мисевич И.А., методист РМК,
Члены:
1. Бондаренко В.А., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,
2. Орешко О.И., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,
3. Павлова Г.Н., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,
4. Мурзина В.А., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое.

Экономика                                                                               (18.11.2020)
Председатель: Ковалева С.М., методист РМК, учитель ВКК МБОУ СОШ №1 с. Троицкое
Члены:
1. Белкина С.В.
2. Оненко И.Н.

Технология                                                                               (18-19.11.2020)
Председатель: Мисевич И.А., методист РМК,
Члены:
1. Бельды С.Ж., учитель МБОУ ООШ с. Дада
2. Скрипникова Т.Ю., учитель МБОУ СОШ п. Джонка,
3. Смирнова Л.М., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое.

ОБЖ                                                                                            (20-21.11.2020)
Председатель: Мисевич И.А., методист РМК,
Члены:
1. Фроленков М.Е., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое
2. Жульпа Д.А., учитель МБОУ СОШ № 1 с.Троицкое
3. Цыденова И.П., учитель МБОУ СОШ с.Найхин,
4. Бельды Н.В., учитель МБОУ СОШ с. Найхин.

Физика                                                                                                   (24.11.2020)
Председатель: Мисевич И.А., методист РМК,
Члены:
1. Маслеев А.В., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,
2. Павлова Г.Н., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,

История                                                                                                 (25.11.2020)
Председатель: Ковалева С.М., методист РМК, учитель ВКК МБОУ СОШ №1 с. Троицкое
Члены:
1. Оненко И.Н., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,
2. Обухова Е.Ю., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,
3. Белкина С.В., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,

Английский язык                                                                               (25-26.11.2020)
Председатель: Боженко Н.Г., руководитель ММО учителей английского языка, учитель ВКК МБОУ СОШ №1 с.Троицкое
Члены:
1. Воропаева С.В., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,
2. Бельды А.К.,
3. Чугунова Н.С.

Обществознание                                                                      (28.11.2020)
Председатель: Ковалева С.М., методист РМК, учитель ВКК МБОУ СОШ №1 с. Троицкое
Члены:
1. Оненко И.Н., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,
2. Обухова Е.Ю., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,
3. Белкина С.В., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,
4. Бельды А.К., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,

Искусство (МХК)                                                                                 (30.11.2020)
Председатель: Мисевич И.А., методист РМК,
Члены:
1. Мисевич И.В., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,
2. Смирнова М.В., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,

Химия                                                                                                    (30.11-01.12.2020)
Председатель: Мисевич И.А., методист РМК,
Члены:
1. Украинец Е.В., учитель МБОУ СОШ с. Маяк,
2. Зотова И.В., учитель МБОУ ООШ с. Иннокентьевка.

География                                                                                 (04.12.2020)
Председатель: Мисевич И.А., методист РМК,
Члены:
1. Милая О.Г., учитель МБОУ СОШ №1 с. Троицкое,
2. Тимофеева В.С., учитель МБОУ СОШ №1 с. Троицкое,
3. Бельды В.И., учитель МБОУ СОШ №1 с. Троицкое,

Экология                                                                                    (05-06.12.2020)
Председатель: Мисевич И.А., методист РМК,
Члены:
1. Тимофеева В.С., учитель МБОУ СОШ №1с.Троицкое,
2. Милая О.Г., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,

Русский язык                                                                          (08.12.2020)
Председатель: Мисевич И.В., методист РМК, учитель ВКК МБОУ СОШ №1 с.Троицкое
Члены:
1. Шворак Н.Ю., учитель МБОУ СОШ №1  с.Троицкое,
2. Степанова М.А., учитель МБОУ СОШ №1  с.Троицкое,
3. Коростелева Н.Н., учитель МБОУ СОШ №1 с. Троицкое,
4. Киле Н.А. учитель МБОУ СОШ №1 с. Троицкое,
Информатика и ИКТ                                                                            (14.12.2020)
Председатель: Гейкер А.Е., учитель ВКК МБОУ СОШ с.Маяк
Члены:
1. Маслеев А.В., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,
2. Подмарев А.В., учитель МБОУ ООШ с. Иннокентьевка.

Право                                                                                                  (17.12.2020)
Председатель: Ковалева С.М., методист РМК, учитель ВКК МБОУ СОШ №1 с. Троицкое
Члены:
1. Оненко И.Н., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,
2. Обухова Е.Ю., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,
3. Белкина С.В., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,
4. Бельды А.К., учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,

Приложение № 1
к приказу управления образования от          №

Количество баллов,
необходимых для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 2020/2021 учебного года

	№
п/п
	Предмет
	Баллы

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1
	Экономика
	15 баллов
	50 баллов

	2
	Экология
	30 баллов
	20 баллов
	20 баллов
	20 баллов

	3
	Астрономия
	8 баллов
	8 баллов
	8 баллов
	8 баллов
	 баллов

	4
	Английский язык
	20 баллов
	25 баллов

	5
	Литература
	10,5 баллов
	35 баллов
	50 баллов
	59 баллов

	6
	Право
	50 баллов
	35 баллов
	35 баллов
	50 баллов

	7
	Биология
	20 баллов
	25 баллов
	32 баллов
	35 баллов
	  40 баллов

	8
	География
	30 баллов
	30 баллов
	40 баллов
	25 баллов
	20 балла

	9
	ИКТ
	300 баллов
	300 баллов

	10
	История
	35 баллов
	40 баллов
	30 баллов
	45 баллов
	40 баллов

	11
	Математика
	19 баллов
	18 баллов
	18 баллов
	20 баллов
	18 баллов

	12
	МХК
	100 баллов
	125баллов
	130 баллов
	100 баллов

	13
	Обществознание
	70 баллов
	65 баллов
	80 баллов
	70 баллов
	60 баллов

	14
	ОБЖ
	110 баллов
	100баллов
	96 баллов

	15
	Русский язык
	35 баллов
	40 баллов
	35 баллов
	45 баллов
	40 баллов

	16
	Технология
	юноши 30 б.
девушки 30б.
	юноши 30б.
девушки 30б.
	юноши 35б.
девушки 35б.

	17
	Физика
	20 баллов
	20 баллов
	20 баллов
	20 баллов
	20 баллов

	18
	Физическая культура
	девушки: 85 баллов
юноши: 85 баллов
	[bookmark: _GoBack]девушки: 82 балла
юноши: 79 баллов

	19
	Химия
	40 баллов
	40 баллов
	30 баллов
	25 баллов

[bookmark: page15][bookmark: page19]Приложение № 2
к приказу управления образования от                           №

Места проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 2020/2021 учебном году

	Предмет
	Дата проведения
	Место проведения

	Астрономия
	10 ноября
	РМК с. Троицкое

	Литература
	11 ноября
	МБОУ СОШ № 1 с. Троицкое.
МБОУ СОШ с. Маяк
МБОУ СОШ п. Джонка
МБОУ СОШ с Лидога
МБОУ СОШ с. Найхин
МБОУ ООШ с. Арсеньево

	Биология
	12 ноября
	МБОУ СОШ № 1 с. Троицкое.
МБОУ СОШ с. Маяк
МБОУ СОШ п. Джонка
МБОУ СОШ с Лидога
МБОУ СОШ с. Найхин

	Физическая культура
	13-14 ноября
	МБОУ СОШ № 1 с. Троицкое.
МБОУ СОШ п. Джонка
МБОУ СОШ с. Найхин
МБОУ ООШ с.Иннокентьевка

	Математика
	16 ноября
	МБОУ СОШ № 1 с. Троицкое.
МБОУ СОШ п. Джонка
МБОУ СОШ с Лидога

	Технология
	18-19 ноября
	МБОУ СОШ № 1 с. Троицкое.
МБОУ СОШ п. Джонка
МБОУ ООШ с. Дада

	Основы безопасности жизнедеятельности
	20-21 ноября
	МБОУ СОШ № 1 с. Троицкое.
МБОУ СОШ с. Найхин

	Физика
	23 ноября
	МБОУ ООШ п. Синда

	История
	24 ноября
	МБОУ СОШ с Лидога
МБОУ СОШ с. Найхин

	Английский язык
	25 ноября
	МБОУ СОШ № 1 с. Троицкое.

	Обществознание
	27 ноября
	МБОУ СОШ № 1 с. Троицкое.
МБОУ СОШ с. Маяк
МБОУ СОШ п. Джонка
МБОУ СОШ с Лидога
МБОУ СОШ с. Найхин
МБОУ СОШ с. Дубовый Мыс
МБОУ ООШ с. Иннокентьевка

	Искусство (МХК)
	28 ноября
	МБОУ СОШ п. Джонка

	Химия
	01 декабря
	РМК с. Троицкое

	География
	03 ноября
	МБОУ СОШ № 1 с. Троицкое.
МБОУ СОШ п. Джонка
МБОУ СОШ с Лидога

	Экология
	04 декабря
	МБОУ СОШ № 1 с. Троицкое.

	Русский язык
	07 декабря
	МБОУ СОШ п. Джонка
МБОУ СОШ с Лидога
МБОУ СОШ с. Найхин
МБОУ ООШ п. Синда
МБОУ ООШ с. Иннокентьевка

	Информатика и ИКТ
	14 декабря
	РМК с. Троицкое

	Право

	16 декабря
	МБОУ СОШ № 1 с. Троицкое.
МБОУ СОШ с. Маяк
МБОУ СОШ с Лидога
МБОУ СОШ с. Найхин

Приложение № 3
к приказу управления образования от          №

Заявка
на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 2020/2021 учебного года

Общеобразовательное учреждение _________________________________

	№ п/п
	Наименование предмета
	Фамилия, имя, отчество участника муниципального этапа
	Класс
(7-11)
	Кол-во набранных баллов
	ФИО педагога

	1
	Экономика
	Иванов Иван Иванович
	8
	30 баллов
	Петров Петр Степанович

	Победители и призёры муниципального этапа олимпиады 2018/2019 учебного года

	1
	Астрономия
	Иванов Иван Иванович
	8
	30 баллов
	Петров Петр Степанович

Дата составления

Подпись руководителя/ФИО руководителя
Печать общеобразовательного учреждения